2024年８月７日

各 位

 会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長    松本 伸弘

（コード番号 5713  東証プライム）

問合せ先  広報ＩＲ部ＩＲグループ長 井上敦行

（ＴＥＬ．03-3436-7705）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年５月９日に公表いたしました2025年３月期 連結業績予想につきまして、下記の

とおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

連結業績予想の修正について

（１）2025年３月期 通期連結業績予想（2024年４月１日～2025年３月31日）

 （単位：百万円、円/銭）

 売 上 高
税 引 前

利 益
当 期 利 益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前  回  予  想 （ Ａ ）

( 2 02 4年５月９日発表)
1,492,000 91,000 62,000 56,000 203.81

今  回  予  想 （ Ｂ ） 1,553,000 111,000 78,000 73,000 265.69

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 61,000 20,000 16,000 17,000

増   減   率（％） 4.1 22.0 25.8 30.4

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
1,445,388 95,795 60,803 58,601 213.28

（２）連結業績予想の修正の理由

2025年３月期 通期連結業績予想につきましては、当第１四半期（累計）連結業績を踏まえ、足元

の非鉄金属価格及び為替等の動向を考慮した上、各事業の生産・販売計画も見直したところ、前回

予想に比べ増収、増益の見通しとなりました。そのため、2025年３月期 通期連結業績予想を上記の

とおり修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後の様々な要因により、上記予想数値と異なる結果になる可能性があります。

以 上